Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Gabinete da Conselheira Tânia Regina Silva Reckziegel

Ofício N° 001.2021/GAB-JUIZ TRT

Brasília, 12 de janeiro de 2021.

A Sua Excelência a Senhora
Deputada FLÁVIA ARRUDA
Coordenadora da Comissão Externa Violência contra a Mulher

Assunto: Resposta ao Of. Coord. 01/21

Senhora Deputada,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, acuso o recebimento do Of.

Coord. 01/21, por meio do qual informa sobre as atividades da Comissão Externa

destinada a acompanhar os casos de violência doméstica contra a mulher e o

feminicídio no país.

Na qualidade de Coordenadora do Grupo de Trabalho criado pela

Portaria CNJ n. 259/2020, coloco-me à disposição para auxiliar em projetos e ações

coordenadas para prevenção e enfrentamento da violência contra a mulher.

Expresso, por fim, meus votos de elevada estima e consideração.

 Cordialmente,

Tânia Regina Silva Reckziegel

Conselheira